



AKMENĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė, LT-85145
Įm. Kodas 300052135
Akmenės r. VVG Valdybos posėdžio

PROTOKOLAS

2018 m. sausio 29 d. Nr.6
Naujoji Akmenė

Dalyvavo VVG valdybos nariai: Vitalija Žakienė, Edita Daniela Statkienė, Martynas Nicius, Alis Valinčius, Dovydas Gerdauskis, Gedas Adomaitis, Antanas Adomaitis, Elvinas Skabeikis, Vitalija Damskienė, Jūratė Garolienė, Irena Beišinienė.

Dalyvavo projekto vadovė Aida Rubel, viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė, projekto administratorė Roberta Mikienė.

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1. Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ (VPS) įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimo.
2. Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ (VPS) keitimo tikslinimo.

Bendru susitarimu posėdžio pirmininke patvirtinta Vitalija Žakienė, posėdžio sekretore patvirtinta Roberta Mikienė.

1. SVARSTYTA: Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ (VPS) įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimo.

Projekto vadovė A. Rubel pristatė VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą už 2017 metus, kurią pagal vietos plėtros strategijų administravimo taisyklės, Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) reikia pateikti iki vasario 1 d. VPS įgyvendinimo ataskaitoje pateikiami duomenys apie VPS įgyvendinimo pažangą ir rezultatus. 2017 m. Akmenės rajono VVG paskelbė du kvietimus pagal VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonę „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ abi veiklos sritis. 2017-08-08 skelbtas Kvietimas Nr. 1 buvo skirtas veiklos srities „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti“ įgyvendinimui, 2017-08-16 skelbtas Kvietimas Nr. 2 buvo skirtas veiklos srities „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti“ įgyvendinimui. Abiejų kvietimų metu buvo surinkta po vieną vietos projekto paraišką, viso dvi. Akmenės rajono VVG prieš kvietimų paskelbimą organizavo susitikimus su potencialiais vietos projektų pareiškėjais, informuodama apie paramos gavimo sąlygas ir projektų įgyvendinimo reikalavimus. Pagal dalyvių susidomėjimą buvo tikimasi sulaukti apie 10 paraiškų abiejų kvietimų metu. Šiuo metu Akmenės rajono VVG su Agentūra derina VPS verslo priemonių aprašymų ir atrankos kriterijų keitimą.

Projekto vadovė kalbėjo, kad VPS įgyvendinimo ataskaitoje yra pateikta informacija apie įvykusius valdybos posėdžius, VVG administracijos darbuotojų krūvį, VVG organizuotus informacinius renginius, VVG dalyvavimą seminaruose, mokymuose, susitikimuose su kitomis VVG ir NVO bei verslo sektoriaus atstovais.

Projekto vadovė pabrėžė, kad VVG turi pasiekti visų Leader metodo principų ir horizontaliųjų principų ir prioritetų įgyvendinimą. 2017 metais VVG laikėsi visų LEADER metodo ir horizontaliųjų principų ir prioritetų įgyvendinimo.

Alis Valinčius pasiūlė tvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2017 metus.

NUTARTA: Patvirtinti Akmenės rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015 – 2023 metų strategija“ įgyvendinimo ataskaitą už 2017 m.

Balsavo: „už“ - 11, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

2. SVARSTYTA: Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ (VPS) keitimo tikslinimo.

Projekto vadovė A. Rubel informavo, kad tikslinamas VPS keitimas. Keičiamas VPS priemonės „**Privataus verslo kūrimas ir plėtra**“ veiklos sričių „**Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti**“ (kodas LEADER-19.2-6.2) ir „**Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti**“ (kodas LEADER-19.2-6.4) ir VPS priemonės „**Viešojo sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra**“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) apibūdinimų aprašymas išbraukiant veiklos sričių ir priemonės orientavimą į skurdo mažinimą ir socialinės įtraukties skatinimą. Projekto vadovė pabrėžė, kad Akmenės r. VVG 2017 m. rugpjūtį skelbė kvietimą Nr. 1 ir Kvietimą Nr. 2 verslo plėtros ir verslo pradžios projektams įgyvendinti. Akmenės rajono VVG kvietimų skelbimo ir paraiškų vertinimo metu nustatė, kad šių veiklos sričių orientavimas į skurdo mažinimą ir balų suteikimas už atrankos kriterijų, pagal kurį pareiškėjas įsipareigoja įdarbinti asmenis iš socialinės atskirties grupių kelia riziką projektų kontrolės metu neišlaikyti atitikties šiam įsipareigojimui. VPS priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ tikslas yra remti smulkiojo verslo iniciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, sukuriančią naujas darbo vietas ir veiklas bei papildomus pajamų šaltinius. Darbo vietų sukūrimas ir galimybės papildomam pajamų šaltiniui gauti sukūrimas pagal šias veiklos sritis prisideda prie VVG rajono ekonominės gerovės kėlimo, tuo pačiu mažindamas nedarbo lygį ir skurdą. Pakeitimu siekiama sudaryti vienodas sąlygas visiems galimiems pareiškėjams teikti paraiškas ir kurti darbo vietas, taip pat ir labai smulkiems, dirbantiems ir/ar ketinantiems dirbti pagal verslo liudijimą (pavyzdžiui, jaunam žmogui pagal dabartinę veiklos sričių apibūdinimą ir atrankos kriterijus sukuriama nepalankios sąlygos gauti paramą, nes jis nepriklausydamas socialinės atskirties grupėms ir pagal verslo liudijimą galėdamas sukurti darbo vietą tik sau, netenka galimybės konkuruoti lygiomis teisėmis su privačiais juridiniais asmenimis, kurie gali įdarbinti asmenis). Šių veiklos sričių apibūdinimo keitimas susijęs 3 atrankos kriterijaus išbraukimu, kuris aprašomas VPS keitimo paraiškos 2.3. punkte.

A. Rubel kalbėjo, kad VPS priemonė „**Viešojo sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra**“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) Akmenės rajono VVG teritorijoje yra inovatyvi, nes nėra NVO vykdančių ekonominę veiklą. VVG atsižvelgdama į nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojusius Valstybinio socialinio draudimo įstatymo pakeitimus dėl Sodros „grindų“, kurie sukuria didelius mokestinius įsipareigojimus NVO sektoriui, susijusius su darbo vietų kūrimu, atsisako priemonės apibūdinime nuorodos į socialinės įtraukties skatinimą ir skurdo mažinimą. Šios VPS priemonės tikslas yra „Skatinti viešojo sektoriaus organizacijų finansinį savarankiškumą, plėtojant smulkųjį verslą, didinant užimtumą ir kuriant naujas darbo vietas“. NVO sektoriui sukurti ir išlaikyti darbo vietas jau yra didelis įsipareigojimas, o įsipareigojimas išlaikyti darbo vietas asmenims iš socialinės atskirties grupių būtų labai rizikingas ir dar labiau apsunkintų priemonės tikslų pasiekimą. Apibūdinimo keitimas turės teigiamos įtakos VPS rodikliams, nes taip bus sukurtos sąlygos efektyviau įgyvendinti VPS ir užtikrinti rodiklių pasiekimą, priemonės tikslas bus įgyvendinamas, NVO sektoriui kuriant darbo vietas. Šios priemonės apibūdinimo keitimas susijęs atrankos kriterijaus išbraukimu, kuris aprašomas VPS keitimo paraiškos 2.3. punkte.

Taip pat keičiamas VPS priemonės „**Bendruomeniškumo skatinimas**“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-7) apibūdinimo aprašymas, praplečiant ir patikslinant pagal priemonę galimus pareiškėjų partnerius. Galimais pareiškėjų partneriais nurodome atstovus iš NVO, verslo ir vietos valdžios sektorių. Akmenės VVG VPS įgyvendinimo metu rengiant susitikimus su kaimo bendruomenėmis

ir kitais NVO atstovais buvo išsakytas poreikis pagal šią priemonę projektą įgyvendinti su partneriu (-iais) iš verslo sektoriaus. Kad šia priemone Akmenės VPS siekia bendradarbiavimo ne tik tarp NVO ir NVO, NVO ir vietos valdžios, bet ir tarp NVO bei verslo sektoriaus yra nurodoma šios priemonės atrankos kriterijuje: „Projektas stiprina įvairių subjektų iš skirtingų sektorių (NVO, vietos verslas, vietos valdžia) bendradarbiavimą“. Šį kriterijų mes prašome leisti išbraukti (VPS keitimo paraiškos 2.3. punktas) dėl to, kad atsisakome paraiškų reitingavimo pagal partnerių juridinį statusą. Bet siekdami išlaikyti priemonėje numatyta inovaciją bendradarbiaujant NVO ir verslo sektoriams patiksliname priemonės apibūdinimą.

Vitalija Žakienė pasiūlė patvirtinti VPS keitimo patikslinimus.

NUTARTA: Patvirtinti Akmenės rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015 – 2023 metų strategija“ keitimo patikslinimus.

Balsavo: „už“ - 11, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

Posėdžio pirmininkė



Vitalija Žakienė

Posėdžio sekretorė



Roberta Mikienė